relativas a la preparación, adjudicación, efectos, cumplimiento y extinción del presente contrato administrativo. 

Cláusula 5. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN Y PRECIO DEL CONTRATO. 

5.1. Presupuesto de licitación. 

El presupuesto de licitación del contrato asciende a un importe de QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS EUROS (534.900,00 €), IVA excluido. El importe del Impuesto sobre el Valor Añadido que 
debe soportar la Administración asciende a 85.584,00 €, por lo que el importe total IVA incluido, asciende a la 
cantidad de SEISCIENTOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (620.484,00 
€). Conforme a las previsiones del artículo 76 de la LCSP el valor estimado del contrato del contrato coincide 
con el presupuesto de licitación IVA excluido. 

5.2. Existencia de crédito adecuado y suficiente. 

Existe crédito preciso para atender las obligaciones económicas que se deriven para la Administración del